
Protokół Nr 12/2019 
z dnia 20 sierpnia 2019 roku 

Komisji Petycji, Skarg i Wniosków 
Rady Gminy Dąbrówka

Dnia 20 sierpnia 2019 roku w Urzędzie Gminy Dąbrówka odbyło się posiedzenie Komisji 
Petycji, Skarg i Wniosków Rady Gminy Dąbrówka. Posiedzenie komisji trwało 
od godz. 1300 do godz. 133C 
W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie komisji: lista obecności w załączeniu do protokołu, 

oraz:
- Radosław Korzeniewski- Wójt Gminy Dąbrówka,
-Lidia Sikorska-Księżnik- stanowisko ds. promocji i współpracy z organizacjami 
pozarządowymi,
-Anna Kłosowska- Radca Prawny.

Przebieg posiedzenia komisji

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia komisji dokonała Pani Edyta Zaręba, powitała zebranych 
i poinformowała, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

Tematem posiedzenia komisji było:
1. Otwarcie posiedzenia;
2. Rozpatrzenie ponowienia skargi;
3. Rozpatrzenie skargi z dnia 1 sierpnia 2019 r.;
4. Sprawy różne;
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2 W dniu 10 lipca 2019 r. (wpływ do tutejszego Urzędu 17 lipca 2019 r.) wpłynęło pismo 
dot. ponowienia skargi stosownie do treści art. 239 §1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. W wyniku rozpatrzenia skargi Skarżącego na działalność Wójta Gminy 
Dąbrówka Rada Gminy Dąbrówka Uchwałą Nr YIII/62/2019 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
28 czerwca 2019 r. uznała skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
uchwały stanowiącym jej integralną część. Uchwała ta została przekazana Skarżącemu.

Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności. Stosownie do treści 
art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie, z którym w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wskazano 
w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Mając na względzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka 
powyższe podtrzymuje swoje poprzednie stanowisko wyrażone w Uchwale Nr VIII/62/2019 z 
dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Dąbrówka.



Ad.3 Następnie Komisja zajęła się rozpatrzeniem skargi, która wpłynęła do tutejszego Urzędu 
w dniu 1 sierpnia 2019 r., zatytułowana, jako Skarga na bezczynność Wójta Gminy Dąbrówka 
w związku z niepodjęciem czynności w sprawie utworzenia Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego, w której zarzucono, że:

- do dnia dzisiejszego organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego nie utworzył 
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, iż w dniu 5 czerwca 2019 r. do Urzędu 
Gminy Dąbrówka wpłynął wniosek

’ o powołanie Gminnej Rady
Pożytku Publicznego.

Zgodnie z art. 41e ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 688) Organ wykonawczy właściwej jednostki samorządu 
terytorialnego na wspólny wniosek co najmniej 5 organizacji pozarządowych lub podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3, prowadzących działalność odpowiednio na terenie powiatu lub 
gminy, tworzy w terminie 2 miesięcy od dnia wpłynięcia wniosku odpowiednio Powiatową 
Radę Działalności Pożytku Publicznego lub Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego, 
jako organ konsultacyjny i opiniodawczy, zwaną dalej odpowiednio „Radą Powiatową” lub 
„Radą Gminną”.

Wójt Gminy Dąbrówka nie rozpatrzył pozytywnie wniosku z dnia 5 czerwca 2019 r. 
argumentując, iż nie została spełniona przesłanka ustawowa w zakresie złożenia wniosku 
przez pięć organizacji prowadzących działalność na terenie Gminy Dąbrówka.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podziela stanowisko Wójta Gminy w powyższym 
zakresie.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Dąbrówka rekomenduje Radzie uznanie skargi w całości za bezzasadną.

Komisja rekomenduje o podjęciu uchwały o przedmiotowej treści.

Ad. 4 W sprawach różnych nie poruszono dodatkowych zagadnień.

Ad. 5 Następnie Przewodnicząca Komisji -  Edyta Zaręba, mając na uwadze brak chętnych do 
dalszej dyskusji oraz wyczerpanie tematów zamieszczonych w porządku posiedzeniu, 
zakończyła posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka.

Na tym protokół zakończono.

Edyta Zaręba

Wójcik Grzegorz....

Oleśkiewicz Wiktor
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